
Raadsvergadering: 5 november 2019 
Agendapunt: 5 
Besluit:. Het raadsvoorstel is unaniem 
aangenomen. 

 

 

  

Raadsvoorstel 144-2019 

Opheffen geheimhouding samenwerkingsovereenkomst Eurovision Song Contest 2020 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 5 november 2019 

Volgnummer 144-2019 

Onderwerp 
Opheffen geheimhouding samenwerkingsovereenkomst 

Eurovision Song Contest 

Programmanummer 3  Bestuur en ondersteuning 

Registratienummer 2019-32368 

Collegevergadering 5 november 2019 

Portefeuillehouder Burgemeester Penn-te Strake 

Organisatieonderdeel 

 

Directieteam 

 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Op de inhoud van de samenwerkingsovereenkomst aangaande Eurovision Song Contest (ESC) rust 

nog geheimhouding. De raad heeft in de vergadering van 8 augustus 2019 geheimhouding opgelegd 

en nadien bekrachtigd. Inmiddels heeft de gemeente Rotterdam aangegeven haar 

samenwerkingsovereenkomst met de NPO te openbaren. In overleg met NPO is afgesproken dat 

ook Maastricht deze Concept Hoofdlijnen Samenwerkingsovereenkomst, de aangepaste versie 

daarvan plus de reactie vanuit het college op die overeenkomst openbaart. De gemeenteraad dient 

hiervoor de geheimhouding op te heffen.  

 

Beslispunten. 

Over te gaan tot het opheffen van de opgelegde geheimhouding enkel voor wat betreft de inhoud van 

de samenwerkingsovereenkomst. 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

Het college heeft op grond van artikel 25 lid 2 Gemeentewet geheimhouding opgelegd ten aanzien 

van de inhoud van de samenwerkingsovereenkomst ESC. De reden hiervoor was gebaseerd op 

artikel 10 Wet openbaarheid van bestuur, voornamelijk omdat het in de openbaarheid komen van 

hierin opgenomen gegevens de belangen van Maastricht schaadt en kan leiden tot onevenredige 

bevoordeling van andere kandidaatsteden. Inmiddels zijn voornoemde argumenten komen te 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 144-2019 

Opheffen geheimhouding samenwerkingsovereenkomst Eurovision Song Contest 2020 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

vervallen, omdat de gemeente Rotterdam haar overeenkomst heeft geopenbaard. In het kader van 

maximale transparantie stelt het college nu voor, in overleg met NPO ook de overeenkomst van 

Maastricht, de aangepaste versie en de reactie van het college op die overeenkomst te openbaren.  

 

2. Gewenste situatie. 

Het opheffen van de geheimhouding op de inhoud van de  samenwerkingsovereenkomst. De (drie 

versies van de) samenwerkingsovereenkomst kunnen dan openbaar worden gemaakt. 

 

3. Argumenten. 

De genoemde redenen voor geheimhouding gaan niet langer op.  

 

4. Vervolg. 

`De stukken worden geopenbaard en via het Raadsinformatiesysteem aan de gemeenteraad 

verstrekt . 

 

 
Burgemeester en Wethouders van Maastricht, 

De Secretaris, 

R.E.C. Kleijnen. 

 

De Burgemeester, 

J.M. Penn-te Strake. 



 

  

Raadsvoorstel 144-2019 

Opheffen geheimhouding samenwerkingsovereenkomst Eurovision Song Contest 2020 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 5 november 2019, organisatieonderdeel 

Directieteam, no. 2019.32368; 
 

gelet op het bepaalde in artikel 25, lid 4 van de Gemeentewet; 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Over te gaan tot het opheffen van de opgelegde geheimhouding enkel voor wat betreft de inhoud van 

de samenwerkingsovereenkomst. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn vergadering van 5 november 2019, 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


